砂川市告示第 62 号

令和６年５月 30 日

 砂川市公共施設等総合管理計画策定業務委託について、公募型プロポーザルを実施する

ので、次のとおり公告する。

砂川市長 飯 澤 明 彦

１ 業務内容

（１）業務名

砂川市公共施設等総合管理計画策定業務委託

（２）業務内容

 別紙「砂川市公共施設等総合管理計画策定業務委託仕様書」のとおり。

（３）履行期間

 契約締結の翌日から令和４年３月 15 日まで。

２ 参加資格

 公募型プロポーザルに参加を希望する者（以下「参加希望者」という。）は、次のいずれ

にも該当する者とする。

 ア 公募の日において、砂川市競争入札参加資格者名簿（以下「参加資格者名簿」という。）

に登録されている者であること。

 イ 地方自治法施行令第 167 条の４の規定により一般競争入札への参加を排除されてい

ない者であること。

 ウ 公募の日から参加表明書提出日までのいずれの日においても、砂川市競争入札参加

者指名停止事務処理要領に基づく指名停止を受けていない者であること。

エ 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき更生手続き開始の申し立てがなされ

ている者（会社更生法にあっては更生手続き開始の決定、民事再生法にあっては再生手

続き開始の決定を受けている者を除く。）でないこと等、経営状態が著しく不健全であ

る者でないこと。

オ 情報セキュリティマネジメントシステム（ISO27001）及びプライバシーマークを取

得していること。

カ 過去５年間に同種業務について完了した実績があること。

  ※同種業務とは「公共施設等総合管理計画の策定又は改訂」に関する業務をいう。

  （計画の策定又は改訂の業務実績を 1 件以上必要とする）

３ スケジュール

内  容 期  日

公告日 令和７年５月３０日

質問受付開始 令和７年５月３０日

参加表明書提出期限 令和７年６月９日

参加資格結果通知 令和７年６月１３日

質問受付締切 令和７年６月１８日

技術提案書提出期限 令和７年６月２３日

審査結果通知 令和７年６月２７日予定

審査結果の公表 令和７年７月上旬

契約手続き 令和７年７月上旬

４ 選定方法

第一次審査として、業務上の条件を満たしているかを確認するとともに、参加表明書提出

者が多数の場合は、評価要領により評価し、評価の合計点が高いものから技術提案書の提出

者として、３者以内を選定する。なお、提出者が１者の場合でも受付・審査をする。

第二次審査として、提出された技術提案書の審査を実施する。なお、プレゼンテーション

は行わず書面審査のみとする。

５ その他

（１）本手続きにおいて使用する言語及び通貨は日本語、日本円によるものとする。

（２）技術提案書の作成、提出及びヒアリング審査に関する費用は、提出者の負担とする。

（３）契約の締結

ア 受託候補者と当該業務について協議を行い、内容について合意の上、随意契約の方

法により契約を締結する。なお、技術提案時と比較し、見積額が著しく異なる等不誠

実な行為があったときは、失格とする。

イ 契約保証金は免除する。

ウ 契約書の作成を要する。

（４）詳細は「砂川市公共施設等総合管理計画策定業務委託に係る公募型プロポーザル実

施要領」による。

６ 担当部署

 〒073-0195 北海道砂川市西７条北２丁目１-１

砂川市役所総務部総務課契約管財係

電 話： 0125-74-8782

E-mail： keiyaku@city.sunagawa.lg.jp

mailto:keiyaku@city.sunagawa.lg.jp